ees 
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ncs fratres, tam qui sunt quam qui jam processerunt: & ha-
buit per multa curricula aunorum ; & venerunt mult i ex 
confessione in ipsa Monasteria. Mortuoque Bellarifonso so
brino Domno Senioris Abba t i s , reliquit ipsas Ecclesias 
germano suo Astrulfo, & constituit eum Abbatem super 
omnia ipsa loca , & super omnes fratres , tam lilis qui 
primiter Ibidem fuerant, quam qui quotidie ad Dominum 
i n agone X p t i . veniebant. E g o Astrulfus Abba?, licet indig-
nus , testor , & confirmo Patronorum meorum Dominas 
me¿B Sanóte M a r i e , Genitricis D o m i n i mei Jesu Christ i , 
cujus Basílica rata sita est in locum Barrato, & locum in 
Lausato, & locum ad Por tum Abbatis Sanóte Eugenie, 
& Ecdesiam S. Mar t in i i n ripam M í n e i , & Ecclesiam S. 
Romani super ripam M i n e i , Ecclesiam Sandi Jacobi i n 
Laureto, 

In Chris t i nomine. Ego Astrulfus indignus Abbas, 
una cum fratribus m e í s , qui in agone Chris t i sunt ex con 
fessione per regulam traditi de tempore D o m i n i Patris, 
& Senioris Abbatis ve l qui postea venerunt ad Monaste* 
r ium , & ad meam congregationem , qui subtus scrip-
t u r i , vel signa fa£turi sunt, Testamentum fació Sanóte Ma^ 
r í e , & ad omnes ipsas Ecclesias supra nominatas, dono , ad-
que concedo omnia servitia de ipsaj Ecclesias , ministe-
ria ipsarum Ecclesiarum , v e l a , & omnes l ibros, & o m 
nia ornamenta , Vi l las , Vi l lares , tér ras , saltos , vineas , pu
n í a res , ficulneas, accessus , vel recessus , piscarlas , & qu id -
qu id squaiidavit Dominus Seniorinus tius meus, v e l sui 
fratres , & E g o , & meus germanus Bellarifonsus concedo, 
atque contestor Deo , & Ecclesiarum ipsarum , ut nul-
lus se presumat exinde auferre, ve l prehendere , ve l in -
gressum faceré , íiec laicus nec Monachus , nisi qui ve-
nerit i n Chris t i agone per gradum confessionis vel per v o -
luntatem Abbatis , vel fratrum secundum textum regulas 
& sua patrum auótoritas sanxit, q u i , & l i l i qui hodie me-
cum sunt in uno Cenobio Presbyteri, Cler ic i & Devotas, 
quorum nomina hajesunt: Hiliedurus Presbyter} Mirone, 
Rakericus, Solmirus Presbyter, Vutremirus , Daótus , Ansue-

tus 
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tus C le r í cus , Fredericus , Ardaldus Presbyter , Randulfus 
Presbyter , Serotinus Cle r icus , L e o v i l d i : ancilla D e i H e r -
mesinda , Guisenda , vel alii plures, quorum nomina l o n -
gum scribere est, & Spasanda de Astragundia detestamus om-
iiia ipsarum Ecclesiarum , ut habeat , qui venerit ad gra-
dum confessionis. Q u i vero ex istis , vel a l i is , qui adhuc 
venerint per superbiam ingredi ausus fuerit, vel sine con -
sensu nostrum, vel ipsorum, inde pór t ionem non accipiat, 
& qui talia ausus fuerit agere, vel ibidem ingredere sine con-
sensu fratrum istorum coadus á Legibus, ve l Judicibus quan
tum índe abstulerit; geminatus poenitentiam agat diebus ad 
ostium Ecclesias quantum abstulerit, & extraneus sit a fide 
Cathol ica , & á Sanda Comunione , & cum Juda tradi-
tore habeat pór t ionem. ÍPater & Fil ius , & Spiritus Sandus, 
Trinitas inseparabilis. E t Pater meus Dominus Sénior A b -
bas , & Bellariíbnsus Abbas, & ego Astrulfus indignus A b -
bas maledicimus eum , qui talia ausus fuerit faceré , con-
fusus permaneat. E t ego , quod contcstor per Deum Patrem, 
& Genitutn F i l i u m , & Spiri tum Sandum ab utroque pro-
cedentem , quod numquam contra hoc fadum venturos ero 
ad irrumpendum. Sit pax. A m e n . Fada Cartula testamenti 
Ecclesie die V I I I I . Kalendas Februarias ^Era D C C C : > O C 
Regnante Dominissimo Ranemiro Principe. Sub Chr is t i 
nomine E g o Astrulfus Abbas i n hoc testamentum Ecc le 
sie quod fueri v o l u i , & elegí & relegendo cognovi. 

X I X . 
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X I X . 
-noi £ 

Ádephonsus I I I . suam erga Ecclesiam Lth 
censem devotionem ostendens , quod caput 
esset, Princeps totius Gallecia , muí-
! ta in ea mirabilia JDeum operari cerneret, 

possessiones d suis pradecessoribus con-* 
cessas restituit, confirmad 

Anno 897. 

CGElicole glorióse Domine , ac Patrone, Vernule , V i r -
gini Sanóte Mar ie , cujus venerabiles reliquiíe sunt re-

condite in Ecclesia Lucensi in Provincia Galléele. Nos fa-
mul i tui Adephonsi Princeps filius Ordoni i R e g í s , & Exe^ 
mena Regina una cum D o m i n o Recaredo Lucensi E p i s -
c o p o , per cujus instindutn s túduimus Ecclesie tue statum 
reparare , & ampliare : & quod deccesores nostri L u 
censi Sedidederunt confirmare pro Chris t i amore; & i n 
tuo perpetuo honore, ut per hoc nobis á Deo futura cu-
mulentur. premia , per quod coram te dispensamus pre
sentía. Quia licet nostra sit erga omnes Vi rg ines , & Apos
tólos familiaris oblatio , quorum patrocinia expedamus, 
tamen specíali voto , & salubérrimo consilio , i n te máxi
me confidimus , cujus sacras reliquias habemus, & ad tua 
l imina libentius confluimus , quantum pro te á Deo au-
xí l ium impetrare credimus. Quamobrem h Sanda , & in
temerata V i r g o María , propera , & veni ad invocantes 
te , tam h Ce lo ubi preses Angelorum Choro , quara , & 
hinc veni , & suscipe quantitates, & sinceritates fideí nos-
tre , & famulorum tuorum filíorum nostrorum Garc ía , 
O r d o n i i , Guudisalvi D í a c o n i , Froyle , & Ran imi r i , & pro 
ómnibus nobis aures sepius implora divinas. T e enim ín

ter-
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tercessorem nostríe orationis , querimus te protedorem ac 
defensorem nostri reatus invenire speramus, ut per tua suf-
fragia nostra absolvantur peccaminuin vincula , & post 
decursum vite transducamur ad meliora. Ig i tur , o bone 
Domine Jesu , quid retribuemus , aut in quo t ibi place
ré poterimus pro tam magno bono , quo nos fruí fe-
cisti ? Ecce enim nec placeré t ibi possumus , qui v i -
vimus, qui Regno prediti sumus. Qais enim valeat, mul t i -
modis beneficiis tuis compensare ? Quando etiam omnia 
nostra tua sunt. Ñ e q u e enim bonorum nostrorum Indiges. 
Sed restat nobis , ut te sic tota devotione credamus , & 
tuis mandatis ita observemus, quemadmodum te colen-
dum precepisti per tua sacra oracula. N a m quis auderet 
t ibí Domine edificare domum ad inhabitandum ? vel tua 
tibí daré nisi tu Domine preciperes, & inspirares. N u n c 
igitur Domine Deus disposueramus in corde nostro augere, 
& íocupletare domum matris tuas, & te protegente per-
egimus, non ut debuimus, sed ut potuimus, quantum tu 
nos, Domine , posse fecisti, & voluisti. Da ergo, ut semper 
inveneratione tua raens nostra permaneat, ac de eo quod 
accepímus a te , ssepe complaceamus tíbi, puré oblationis ins-. 
t i ndu . Idcirco Domine offerimus templo tuo , & gazophi-
latio genitrlcis prsecelse , nos, & filios nostros fámulos tuos 
prius ; deinde confírmamus cautos, quos posuerunt patres 
nostri Reges, sicut in testamentis suis legitur , & in reparan-
da vasa ministcrii D i v i n i , & tedta templi d ú o mil l ia solido-
rum argenti : duas cruces argénteas deauratas , candelabruni 
de argento cum lucerna argéntea : insuper lucernas ereas, 
ibique nomina nostra litteris scripta ; cálices tres argénteos. 
Item alium calicem majorem cum sua patena , tres capsas 
argénteas , deauratas , quator didacos ebúrneos , coronas , & 
ofFertoria argéntea , tria turibula , & tres aquamaniles de ar
génteo, casulas quator , dalmáticas q u i n q u é , tria signa erea, 
indumenta altarium duodecim , ad duodecim altaría ves
timenta Sacerdotum , & Levi tarum , Ve la T e m p l i sérica, 
libros de toti anni circulo ; Mancipia , q u « ex Hismae-
litarum térra captiva duxiraus quinquagiata, quibus pre?